
 
COMUNE DI PIOLTELLO 

Provincia di Milano 
—————— 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 842 DEL 17/12/2015 

 
 
SETTORE: SERVIZI ALLA PERSONA 
 
SERVIZIO: EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO E LA GE STIONE  DELLE 
RASSEGNE TETARLI PER ADULTI E BAMBINI - PERIODO MAR ZO/APRILE 2016  - 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 
 
 
 
 
 
 

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
Esecutiva il 17/12/2015 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE  
 
PREMESSO CHE 
Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 26 del 30 luglio 2015 è stato approvato il Bilancio 
per l’esercizio 2015. 
 
Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 36 del 7 settembre 2015, esecutiva ai sensi di 
Legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione – Peg per l’anno 2015 e che con il 
medesimo atto i responsabili di settore sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi. 
 
Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 81 del 20 novembre 2015  è  stata approvata la 
variazione al Bilancio per l'esercizio 2015; 
 
Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 87 del 30 novembre 2015 è stato approvato 
l'assestamento generale al Bilancio per l'esercizio 2015; 
 
Di attestare, altresì, ai sensi dell'art.147 bis del TU EE LL come modificato dal DL 174/2012 
convertito nella legge 213/2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente provvedimento. 
 
PRESO ATTO CHE:  
- con determinazione dirigenziale n. 755 del 27.11.2015, esecutiva in data 30.11.2015, veniva indetta 

procedura aperta per l’affidamento delle rassegne teatrali adulti e bambini – periodo marzo/aprile 
2016 con decorrenza dalla data di stipulazione della convenzione ovvero dalla data di affidamento in 
via d’urgenza qualora ne ricorrano i presupposti approvando contestualmente il bando di selezione 
progettuale  comprensivo di domanda di partecipazione; 

- alla presente procedura veniva conferita idonea pubblicità, con pubblicazione del bando di 
gara sul sito internet del Comune di Pioltello nonché all'Albo Pretorio on-line; 

- successivamente alla scadenza del termine ultimo per la ricezione delle offerte, con 
determinazione dirigenziale n. 826 del 15.12.2015, esecutiva in data 15.12.2015, veniva 
nominata la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 163/2006; 

 
ESAMINATI:  
il bando di gara e la domanda di partecipazione; 
 
CONSIDERATO CHE:  
entro il termine perentorio di scadenza per la presentazione delle offerte delle ore 12,45 del 
15.12.2015  sono  pervenuti due plichi da parte dei seguenti soggetti: 
 
Teatro Evento soc. coop. sociale  
Via Traversagna, 2/a 41050 VIGNOLA (MO) 
Prot. n. 46958 in data 14.12.2015; 
 
Teatro d'Oltreconfine  
Via Turati, 6 – 20090 Cesano Boscone (MI) 
Prot. n. 47213 in data 15/12/2015  
 
VISTI: 
- il verbale  redatto in data 16. dicembre 2015,  trasmesso dalla Commissione di gara  e relativo 

alle operazioni dalla stessa effettuate  che viene allegato al presente provvedimento quale  
parte integrante  e sostanziale; 

- la documentazione di gara presentata dai soggetti concorrenti;  
 
PRESO ATTO CHE:  



la  Associazione Teatro d'Oltreconfine di  Cesano Bosco ne  è risultata prima nella graduatoria 
finale stilata dalla Commissione, avendo presentato un progetto che ha ottenuto una valutazione 
complessiva di 73,75 su 100; 
PRESO ATTO ALTRESI’ CHE : 
la gara di cui trattasi è stata dalla Commissione provvisoriamente aggiudicata alla Associazione  
Teatro d'Oltreconfine di  Cesano Boscone   – Via  Turati 6 – 20090 Cesano Boscone (MI) – C.F. 
10851680156; 
 
RITENUTO PERTANTO:  
di approvare  il verbale e le operazioni di gara e di dar luogo all’aggiudicazione provvisoria della 
concessione in oggetto alla succitata Associazione  Teatro d'Oltreconfine di  Cesano Bosc one 
come da  progetto dalla stessa presentato in sede di gara e per un contributo complessivo per  
l’affidamento delle rassegne teatrali adulti e bambini – periodo marzo/aprile 2016,  pari a €. 
14.000,00.= (diconsi euro quattordicimila/00) I.V.A. nella misura di legge inclusa; 
 
ATTESO CHE:  
si provvederà all’aggiudicazione definitiva ed efficace, con formale ed idoneo atto amministrativo, a 
seguito della verifica dei requisiti richiesti alle Autorità Competenti. 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 
- il DPR n.207/2010; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
- l'art 151 - comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

1) di approvare il verbale  delle operazioni di gara del 16 dicembre 2015, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, relativo all'affidamento  delle rassegne 
teatrali adulti e bambini – periodo marzo/aprile 2016 con decorrenza dalla data di stipulazione 
della convenzione ovvero dalla data di affidamento in via d’urgenza qualora ne ricorrano i 
presupposti, alla Associazione Teatro d'Oltreconfine di  Cesano Bosco ne   – Via  Turati 
6 – 20090 Cesano Boscone (MI) – C.F. 10851680156, che risulta prima concorrente 
classificata in graduatoria; 

2) di aggiudicare, pertanto, in via provvisoria la concessione succitata alla predetta 
Associazione per un contributo complessivo  pari a €. 14.000,00.= (diconsi euro 
quattordicimila/00) I.V.A. nella misura di legge inclusa;  

3) di dare atto che la predisponenda aggiudicazione definitiva diverrà efficace con successivo 
provvedimento dopo l'esito positivo dei controlli, in capo alla Associazione Teatro 
d'Oltreconfine di  Cesano Boscone , del possesso dei requisiti di partecipazione alla 
gara; 

4) di dare atto altresì che all’aggiudicazione definitiva efficace del servizio, verranno 
perfezionate le poste contabili secondo il risultato della procedura di gara; 

5) di attestare, ai sensi dell'art.147 bis del TU EE LL come modificato dal DL 174/2012 
convertito nella legge 213/2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente provvedimento; 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non è richiesto il 
parere di regolarità contabile. 

                                                                                                           IL DIRIGENTE  
                                                                                                         Dott. Franco Bassi 
L'ISTRUTTORIA DELLA PROPOSTA        
Dott.ssa Antonella Gangemi 


